
CITTÀ DI POPOLI
Provincia di Pescara

COPIA

SETTORE AFFARI SOCIALI

N°        DATA                                                                OGGETTO

27 22-01-2016
Liquidazione contributo vouchers sociale di "assegno
di Cura" di € 150,00 mese di Gennaio 2016.

n° 32      del registro generale

L’anno  duemilasedici, il giorno  ventidue del mese di gennaio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nominato con Decreto del Sindaco n. 46 del 24/05/2011, adotta la seguente determinazione

Premesso che:
sia la legge 328/2000 che la legge 296/2006 prevedono un supporto a persone e famiglie-
anche attraverso forme di sostegno materiale ed economico;
il Comune di Popoli con delibera di Consiglio n. 14 del 30/03/2010 ha recepito con proprio-
regolamento le indicazioni previste nella legge “sul sistema integrato dei servizi alla
persona” n. 328 del 08/11/2000, in cui si prevede espressamente il supporto a persone e
famiglie;
dall’ufficio affari sociali viene evidenziata l’esigenza di supportare per il periodo 2015-
famiglie con a carico persone in situazione di disabilità grave, riconosciuta ai sensi della L.
104/1992, art. 3, comma 3;

Considerato che per le motivazioni sopra richiamate, il Comune di Popoli riconosce la
necessità di supportare le famiglie che si trovano nella condizione sopra richiamata, tramite un
“Assegno di cura” mensile pari ad € 150,00, ai sensi delle leggi 328/2000, 296/2006 e PLNA 2015
in corso di definizione;

Tenuto conto che in ottemperanza alla D.G.R. n. 679 del 21.10.2014, il Comune di Popoli
nell’ambito della Conferenza dei Sindaci n. 63 del 18.12.2014, ha approvato la proroga per l’anno
2015 del Piano Sociale di Zona dell’EAS 35, sottoscrivendo il relativo Accordo di Programma per
la gestione associata dei servizi alla persona, di cui alla L. 328/2000 e D.Lvo 267/2000;



Considerato che questo Ufficio con determina n. 25 del 21.01.2016, ha dato immediata
prosecuzione al servizio per il periodo gennaio/marzo 2016, in esercizio provvisorio e fino
all’approvazione del Bilancio di previsione 2016;

Dato atto che, nelle more dell’approvazione del Bilancio di previsione 2016, si lavora nel
rispetto delle norme stabilite per l’esercizio provvisorio;

Preso atto che l’art. 107 del D.Lvo 267/2000 attribuisce ai dirigenti/responsabili di servizio
la competenza per l’adozione degli atti di gestione compresi i provvedimenti che comportano
impegni e liquidazione di spesa;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto del Sindaco di individuazione dei
responsabili dei servizi adottato con deliberazione di Giunta Comunale di data 12.08.1997, n. 666,
esecutiva agli effetti di legge, nel rispetto dei criteri generali stabiliti dal Consiglio Comunale nella
deliberazione n. 53 di data 22.07.1997, esecutiva agli effetti di legge;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

di liquidare il contributo “Assegno di cura” pari ad € 150,00 per il richiedente, come da1.
nominativo depositato agli atti, per il mese di gennaio 2016, così come previsto nella
determinazione sopra richiamata n. 25 del 21/01/2016;

di imputare la spesa al cap. n. 342 del Bilancio 2016 in fase di predisposizione;2.

l’emissione del relativo mandato di pagamento alle seguenti coordinate bancarie prodotte dai3.
familiari richiedenti IT62 R087 4777 3900 0000 0011 165;

di dare atto che la spesa si renderà esigibile entro il 31/12/2016;4.

di inviare il presente atto al Servizio proponente ed al Settore Economico e Finanziario per5.
gli adempimenti di conseguenza in sua esecuzione;

di dare atto che venendo in rilievo nella presente determinazione dati sensibili relativi a6.
determinato soggetto, dello stesso non è fatta menzione rimanendo tutti i dati non
espressamente riportati nel presente provvedimento a disposizione degli interessati presso
l’ufficio Affari Sociali.



È copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Popoli, li 02-02-2016    L'IMPIEGATO INCARICATO

Il sottoscritto

A T T E S T A

che la presente determinazione , in relazione al disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18
giugno 2009, n. 69, è stata pubblicata oggi nel sito informatico del Comune intestato.

Dalla residenza comunale, li 02-02-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

     F.to  Marina Lattanzio

N°   205
(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti
d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio comunale, come prescritto

dall'art. 124, c. 1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 02-02-2016, al
17-02-2016.
Dalla residenza comunale, li 18-02-2016

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
                                                F.to  Marina Lattanzio

A norma dell'art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il
sottoscritto funzionario e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.f.
F.to  Bonifacio Della Rocca

Visto di regolarità contabile:  SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA – ovvero:
  Visto per LA LIQUIDAZIONE  DELLA SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                Manna Daniela


